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Warszawa, 4 listopada 2021 r. 

 

 

 
STANOWISKO W SPRAWIE SYTUACJI SAMORZĄDÓW 

 
 
 
 
 
 
 
Business Centre Club z uwagą obserwuje działania samorządów w związku  
z ostatnimi rządowymi propozycjami i zmianami w zakresie uszczuplenia dochodów 
własnych samorządów.  
 
Przedsiębiorcy doceniają rolę jaką dla rozwoju lokalnej przedsiębiorczości pełni 
zdecentralizowany i samodzielny samorząd, wyposażony w odpowiednie zadania, 
kompetencje i środki finansowe.  Dlatego z niepokojem patrzymy na wszelkie działania 
ograniczające wspólnotom lokalnym możliwości do decydowania o swoich sprawach. 
 
Przykładem jest program „Polski Ład”, który pod pretekstem zmian podatkowych zmienia 
ustrój państwa i ogranicza poziom decydowania o sprawach lokalnych.  
 
Podzielamy obawy, że planowane przez rząd drastyczne zmniejszenie dochodów własnych 
samorządów dramatycznie pogorszy jakości usług świadczonych dla obywateli w tym edukacji, 
opieki przedszkolnej oraz pomocy społecznej.  Szacuje się, że wyniku „Polskiego Ładu” i zmian 
podatkowych wprowadzonych od 2019 roku samorządy stracą przez 10 kolejnych lat 206 mld 
zł., z czego 145 mld. zł dotyczy samego „Polskiego Ładu”. 
 
Zła kondycja samorządów to również organicznie możliwości rozwoju 
przedsiębiorczości. Słaby samorząd nie zbuduje skutecznych mechanizmów 
wspierania innowacyjności i trwałych zachęt w kierunku rozwijania przedsiębiorczości 
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wśród swoich mieszkańców. Oznacza to również, że przedsiębiorcy nie będą w stanie 
wspierać rozwoju samorządów poprzez inwestycje i lokalne podatki.  
 
Popieramy wzmacniacie decentralizacji i suwerenności działań w rozwoju gospodarczym 
miast i gmin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontakt dla mediów: 
 
Mirosław Kasprzak 
Rzecznik BCC 
tel. 608 529 504 
e-mail: miroslaw.kasprzak@bcc.pl 
 
 
 
 
 
Business Centre Club powstał pod koniec XX w., w 1991 roku. Jest prestiżowym Klubem przedsiębiorców i największą w kraju ustawową organizacją indywidualnych pracodawców. Grupa BCC składa się z Klubu BCC, Związku 
Pracodawców BCC i Studenckiego Forum BCC. Członkowie BCC zatrudniają ponad 400 tys. pracowników, obroty firm sięgają 20 miliardów złotych a siedziby rozlokowane są w blisko 250 miastach. Na terenie całej Polski działają 
22 loże regionalne. Do BCC należą przedstawiciele wszystkich branż, międzynarodowe korporacje, instytucje finansowe i ubezpieczeniowe, firmy telekomunikacyjne, najwięksi polscy producenci, uczelnie wyższe, koncerny 
wydawnicze i znane kancelarie prawne. Członkami Klubu są także prawnicy, dziennikarze, naukowcy, wydawcy, lekarze, wojskowi i studenci. BCC koncentruje się na działaniach na rzecz rozwoju gospodarki i pomocy 
przedsiębiorcom, jest ustawowym członkiem Rady Dialogu Społecznego. Koordynatorem wszystkich działań BCC jest Marek Goliszewski. 
Kontakty prasowe: https://www.bcc.org.pl/strefa_eksperta/kontakty-do-ekspertow, więcej: https://www.bcc.org.pl/ oraz: https://www.facebook.com/businesscentreclub 


